
COPIA

Amministrazione Provinciale di Catanzaro

- Servizio Risorse Umane e Organizzazione
 

Proposta n. 10 del 31/05/2023 
 

 
 

 DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DELEGATO
 

REG. GEN. N° 774 DEL 31/05/2023

 
 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di un Dirigente Tecnico su posto extra
dotazione organica mediante la stipulazione di contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, ai
sensi del comma 2, dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. NOMINA COMMISSIONE
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to (SCALZO ANTONIO)
IL FUNZIONARIO DELEGATO

f.to (SCALZO ANTONIO)
                                
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca
dati dell'Amministrazione Provinciale di Catanzaro.



L’anno duemilaventitré il giorno trentuno del mese di maggio negli uffici dell’Ente
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO
 

IL DIRIGENTE

VISTA la determina n° 661 del 09/05/2023 con la quale:
- è stato indetto un avviso di selezione pubblica per l’assunzione di un Dirigente Tecnico su posto
extra dotazione organica mediante la stipulazione di contratto di lavoro a tempo determinato e
pieno, ai sensi del comma 2, dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i
- è stato approvato lo schema del relativo avviso di selezione pubblica, nonché lo schema di
domanda di partecipazione;

DATO ATTO CHE:

-a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute presso questo Ente, per la partecipazione alla
selezione pubblica comparativa per l’assunzione di un Dirigente Tecnico su posto extra dotazione
organica mediante la stipulazione di contratto di lavoro a tempo determinato e pieno ai sensi del
comma 2, dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., sono stati approvati gli elenchi dei
candidati ammessi, che risultano essere pari a n. 10 (Allegato A);
-l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 6 del predetto avviso, tramite apposita Commissione,
effettuerà l’esame dei curricula, formulando un giudizio complessivo sulla professionalità ed
esperienza dei candidati ammessi rispetto alle competenze ed ai requisiti richiesti dall’avviso;

RITENUTO NECESSARIO nominare i membri della Commissione esaminatrice che sarà
presieduta dal Segretario Generale ovvero da un Dirigente di ruolo dell'Ente e composta da un altro
membro, di rango dirigenziale, proveniente anche da altra Pubblica Amministrazione, esperto nelle
materie oggetto di selezione;
Ritenuto pertanto opportuno ricorrere anche a soggetti esterni di comprovata competenza ed
esperienza in materia;
Vista la nota prot. n del 19/05/2023 con la quale questo Ente ha richiesto al Comune di Catanzaro
l’autorizzazione al fine della nomina in Commissione, in qualità di membro esperto dell’ing.
Giovanni Laganà (dirigente tecnico del Settore Edilizia Privata e SUE del Comune di Catanzaro);

che il suddetto avviso prevede che:
- le istanze di partecipazione pervenute saranno preliminarmente esaminate dal Servizio

Risorse Umane e Organizzazione, per l’accertamento dei requisiti di partecipazione, come
dichiarati nella sola domanda di partecipazione alla selezione e per il controllo della
completezza documentale;

- i candidati il cui profilo, desumibile dal curriculum, risulterà maggiormente rispondente alla
professionalità ed all’esperienza richiesta, in un numero non superiore a dieci, saranno
ammessi a sostenere apposito colloquio con la Commissione.

Ritenuto opportuno procedere alla nomina della commissione esaminatrice così composta:

Presidente (Segretario Generale Provincia di Catanzaro): Dott.ssa Francesca GANCI;

Commissario (Dirigente Area Tecnica - Provincia di Catanzaro): Dott. Salvatore SARACENO;
Commissario (Dirigente Tecnico - Settore Edilizia Privata e SUE - Comune di Catanzaro): Ing.
Giovanni LAGANA’
Segretario Verbalizzante (Funzionario Cat. D): dott.ssa Daniela PIETRAGALLA



Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – ed in particolare l’art. 107 sulle competenze
dirigenziali e gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa;
l’art.35-bis del D. Lgs. 165/2001 rubricato "prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici";
l’art. 57, comma 1, lett. a) del d.lgs. n. 165/2001 sulle pari opportunità nelle commissioni di
concorso;

VISTA l’attestazione di regolarità dell’atto resa dal responsabile del procedimento

DETERMINA

Procedere alla nomina della commissione giudicatrice, , composta per come segue:

Presidente (Segretario Generale Provincia di Catanzaro): Dott.ssa Francesca GANCI;

Commissario (Dirigente Area Tecnica - Provincia di Catanzaro): Dott. Salvatore
SARACENO;
Commissario (Dirigente Tecnico - Settore Edilizia Privata e SUE - Comune di Catanzaro):
Ing. Giovanni LAGANA’
Segretario Verbalizzante (Funzionario Cat. D): dott.ssa Daniela PIETRAGALLA

- di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo
per i componenti della suddetta Commissione;

- dare atto che la presente determinazione è esclusa dall’ambito di applicazione degli art. 26 e
27 del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013 per come modificato dal D. Lgs n. 97/2016 “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

- precisare, che all’esecuzione della presente determinazione deve provvedere il Settore
Risorse Umane competente al quale sarà trasmessa copia conforme della determinazione
stessa;

- dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua numerazione.
- di accertare che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Segretario Generale Dirigente del Servizio Risorse Umane;

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale
dell’Ente nella specifica sezione Bandi di concorso.

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.lgs. 33/2013;

 
 Di dare atto che la presente determina:



- va inserita nel registro generale delle determinazioni dell’Ente;
- va trasmessa all’albo pretorio per la pubblicazione on-line.

 
Catanzaro, 31/05/2023
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to (SCALZO ANTONIO)
IL FUNZIONARIO DELEGATO

f.to (SCALZO ANTONIO)

https://affarigenerali.civilianext.it/Template/TemplateIndex



